master of arts and a bachelor of theology, he lectured for forty years. He commented on Aristotle (he wrote a long commentary on *De anima* and *Metaphysics*). Whereas Paul of Worczyn and Benedict Hesse are usually referred as *via moderna* followers, John is regarded as a *via antiqua* representative. See Knoll, *A Pearl of Powerful Learning*, op. cit., p. 343–345; for further references, see Jan z Głogowa, *Quaestiones librorum de anima magistri Joanni Versoris per magistrum Joannem Glogoviensis universitatis stuii Cracoviensis maioris*, Kraków 1514; Jan z Głogowa, *Komentarz do Metafizyki*, t. I–II, T. Tatarzyński (ed.), Warszawa, Akademia Teologii Katolickiej, 1984; Krauze-Błachowicz, K., «Ioannes Glogoviensis: the Modist Grammararian on the Boundary between the Middle Ages and the Renaissance», *Przegląd Tomistyczny*, 9 (2003), pp. 123–138.

³⁷ *Anonymi quaestiones in Sententias Petri Lombardi*, q. 2, d. 2, in «Krakowski komentarz z XV wieku do Sentencji Piotra Lombarda. Część I. Wstęp historyczny i edycja tekstu księgi I i II», Z. Włodek (ed.), *Studia Mediewistyczne*, 7 (1966), p. 170: «Assumit primo, quod in Deo est summa caritas, secundo assumit quod perfecta et summa caritas non est amor privatus sed communis, tertio assumit, quod amor communis, qui non est privatus, non est solum amor in seipsum, sed etiam tendens in alterum [...]; Sed summam caritatem Deum non potest habere ad aliquid, quod Deus non est quia nihil citra ipsum est summe diligibile [...] summa et perfecta caritas requirit, ut qui diligit aliquem, velit illum ab alio summe [diligere] et perfecte sicut a se, si ergo Deus aliam personam quae etiam Deus est vult ab aliquo alio summo et perfecto amore diligi, sicut a se, non potest hoc esse nisi ibi tertia persona, quae etiam est Deus».

³⁸ *Ibid.*: «Suppositio secunda: perfecta actio vel perfectum agere requirit, quod agens agat [in] rem aliquam realiter a se distinctam. Illa patet, quia non meretur dici agens, nisi res aliqua agatur; sed idem non potest agere seipsum».

³⁹ John of Głogów, *Komentarz do Metafizyki*, t. II, R. Tatrzański (ed.), Warszawa, Akademia Teologii Katolickiej, 1984, p. 122: «Immanens dicitur operatio, quae est actus agentis tantum et manet in eo sicut perfectio in suo perfectibili. Talis enim operatio non eligitur propter aliud nisi propter perfectionem illius in quo manet, ut speculatio respectu speculantis. Sed ista operatio

John not only considered internal acts to be a type of action, he also regarded them as actions that are more fundamental than external ones. As an example of an internal action, he mentioned theoretical thinking (*speculatio*). Paul of Worczyn did a similar thing: he considered the action of actual thinking, i.e., actual speculation, (*speculatio actualis*), to be action (*operatio*), albeit with a cognitive dimension.⁴⁰ He claimed that, although